
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Терского района 

«Средняя общеобразовательная школа№4» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   07.09.2023 г.                                                                                  №177 /1 

 

пгт. Умба 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

на первое полугодие 2023/2024 учебного года 
 

        В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № 

СК228/03 от 06 августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 

06 августа 2021 года «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях», в целях с целью 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 

общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования в образовательной организации, 

приказываю: 

1. Утвердить График проведения оценочных процедур в  первом  полугодии  

2023/2024 учебного года (Приложение); 

2. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения 

оценочных процедур при планировании учебной деятельности; 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ№4  в  

подразделе  «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа; 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Доронину А.В. 

 

 

Директор                                                       Е.В. Макарова 

 



Приложение                                                                                                                                                  

к приказу №177/1 от   07.09.2023 г. 

 

ГРАФИК  

проведения оценочных процедур 

 в  первом  полугодии  2023/2024 учебного года 

№ 

п.п

. 

Оценочная             

процедура  

Учебный предмет Класс Период  

проведения 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Стартовая диагностика 
(первичная диагностика  и по 

изученному в  1 четверти)  

Комплексна 

работа  

1А,1Б, 1В сентябрь 

2. Контрольная  работа                              
(входная по итогам 

изученного в предыдущем 

классе )  

Математика                                  2А,2Б,3А,  сентябрь  

3. Контрольная  работа                              
(входная по итогам 

изученного в предыдущем 

классе ) 

Русский язык                                       2А,2Б,3А,  сентябрь 

4. Проверочная работа (по 

итогам изученного  в форме 

ВПР )   

Математика                                  4А,4Б ноябрь   

5. Проверочная работа                                            
(по итогам изученного  в 

форме ВПР ) 

Русский язык                                       4А,4Б ноябрь  

6. Проверочная работа (по 

итогам изученного  в форме 

ВПР) 

Окружающий 

мир                            

4А,4Б декабрь  

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

7. Проверочная работа                                       
(входная по итогам 

изученного в предыдущем 

классе ) 

Математика                                  5А,5Б сентябрь 

8. Проверочная работа                                       
(входная по итогам 

изученного в предыдущем 

классе ) 

Русский язык                                       5А,5Б сентябрь 

9. Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 
подготовки к ГИА) 

Русский язык   9А,9Б ноябрь 

10. Контрольная работа за  

1 полугодие 
(тематический контроль) 

Русский язык 8А,8Б ноябрь 

11. Контрольная работа за  

1 полугодие 
(тематический контроль) 

Геометрия 

 

7А,7Б декабрь 



12. Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 

подготовки к ГИА) 

Математика   9А,9Б декабрь 

13. Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 

подготовки к ГИА) 

Один предмет 

ОГЭ  по выбору  

9А,9Б декабрь 

14. Контрольная работа за  

1 полугодие 
(тематический контроль) 

математика  8А,8Б декабрь 

15. Диагностическая работа  Английский 

язык  

7А,7Б декабрь 

16. Контрольная работа          

за 1 полугодие 
(тематический контроль) 

география  5А,5Б декабрь 

17. Проверочная работа (по 

итогам изученного  в форме 

ВПР) 

география  8А,8Б декабрь 

18. Контрольная работа за    

1 полугодие                                
(тематический контроль) 

Биология   8А,8Б  декабрь 

19. Контрольная работа за  

1 полугодие                       
(тематический контроль) 

Химия  8А,8Б  декабрь 

20. Контрольная работа          

за 1 полугодие 
(тематический контроль) 

обществознание  9А,9Б декабрь 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

20 Контрольная работа за  

1 полугодие                       
(тематический контроль) 

Русский язык 10А декабрь 

21 Контрольная работа за  

1 полугодие                       
(тематический контроль) 

Математика  10А декабрь 

22 Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 

подготовки к ГИА) 

Русский язык  11А декабрь 

23 Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 
подготовки к ГИА) 

Математика    11А декабрь 

24 Диагностическая работа 

(промежуточный контроль 

подготовки к ГИА) 

Один предмет 

ЕГЭ  по выбору  

11А декабрь  

 


